Aditivo ao Edital  Nº 01/2019 - Campus da UFC em Crateús

Encontros Universitários 2019

A Direção do Campus da Universidade Federal do Ceará em Crateús, por intermédio da

Comissão Organizadora dos Encontros Universitários de 2019, no uso de suas atribuições,

torna público o presente aditivo ao Edital Nº 01/2019 - Campus da UFC em Crateús, em razão

das seguintes alterações:

1. No item 1, Objetivos, subitem 1.7, Encontro de Docência do Ensino Médio,

Técnico e Superior, ONDE SE LÊ: ​Incentivar a socialização de experiências

docentes inovadoras. LEIA-SE: Criar um espaço para o diálogo e para o

compartilhamento das experiências pedagógicas.

2. No item 1, Objetivos, subitem 1.7, Encontro de Docência do Ensino Médio,

Técnico e Superior, ONDE SE LÊ: ​Incentivar a socialização de experiências

docentes inovadoras. LEIA-SE: ​Incentivar a socialização de experiências

inovadoras.

3. Atualização do Cronograma, conforme tabela abaixo.

Atividades Período/Prazo

Publicação do Edital 10/06/2019

Submissões de Resumos e Trabalhos 05/08/2019 a ​30/08/2019​       09/2019

Prazo para o parecer da comissão

avaliadora

20/09/2019​ 25/09/2019

Divulgação do Parecer da Comissão 23/09/2019​ 30/09/2019

Prazo para Recursos 23/09/2019 a 27/09/2019​ 30/09/2019

a 02/10/2019

Resultado dos Recursos até 30/09/2019​ até 03/10/2019

Prazos para Ajustes até 04/10/2019​ até 15/10/2019

Resultado Final 16/10/2019

Inscrições dos Voluntários 16/10/2019 a 23/10/2019​ 09/09/2019

a 25/09/2019

08/

Inscrições dos Ouvintes  16/10/2019 a 30/10/2019

Divulgação do Local de Apresentação

dos Trabalhos

23/10/2019

Encontros Universitários 2019 30 e 31/10/2019

Crateús, 29 de agosto de 2019.

                                                    Prof. Lívio Antônio Melo Freire
Vice-Diretor do ​Campus ​da UFC em Crateús